
E s  cop ia  de l o rig ina l q u e  
o bra  en  a rch ivo  de  e s la  

S e c re ta r ia

r;' C.P.N. CECILIA MARIA FUR10
SECRETARIA DIRECTORIO ( S u ^ t ó )  t
uCTinrn PCIAL DE SALUD OE SALTA o a l t a ,INSTITUTO PCIAL OE SALUD t

R E S O L U C I O N  N 0 1 0 1 1 - D / 2022 
INSTITUTO PROVINCIAL DE SALUD DE SALTA

VISTO el expediente N° 63497 -  Código 74/2022; y

CONSIDERANDO:

n o r m a »
Pogramal 

Seraiarfa Geoáfai de fe Gotomacifin

Que, a través del mismo, la Sr^/TERESA ADRIANA 
ANANIA, D.N.I. N° 14.489.824, presentó su renuncia como personal de la 
Institución por haber obtenido el beneficio de ls Jubilación Ordinaria;

Que no existen objeciones de ninguna índole para su 
aceptación y solo resta dictar el acto administrativo correspondiente;

POR ELLO y en ejercicio de las facultades conferidas por Ley 7127;

EL DIRECTORIO DEL 
INSTITUTO PROVINCIAL DE SALUD DE SALTA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ACEPTAR la renuncia de ia S;a. TERESA ADRIANA ANANI A, 
D.N.I. N° 14.489.824, por acogerse al beneficio de !a 
Jubilación Ordinaria, disponiendo su baja como empleada de 
la planta permanente de personal del I.P.S.

ARTICULO 2°.- La relación laboral de la Sra. TERESA ADRIANA ANANIA, 
D.N.I. N° 14.489.824, con el Inslituto Provincia de Salud de 
Salta cesó a partir del 1o de octubre de 2022.

ARTICULO 3°.- HACER LLEGAR a la Sra. TERESA ADRIANA ANANIA, 
D.N.Í. N° 14.489.824, el reconocimiento de es:e Organismo 
por los servicios prestados.

ARTICULO 4°.- Notificar, efectuar las comunicaciones pertinentes, insertar en 
el Libro de Resoluciones y ARCHIVAR.

Cr. M A M E H ) D AN IEL VICENTE .
DIRECTOR 

INSTITUTO PCIAL. DE SALUD DE SALTA


